

N:o 53.

Ank. till Riksd. Kansli den 12 April 1873, kl. 3 e. m.

Kongl. Maj:ts nådiga Proposition till Riksdagen, om fastställande af utgiftsstater för Telegrafverket, att gälla från och med den 1 Januari 1874; Gifven Stockholms Slott den 4 April 1873.

I enlighet med hvad redan i den nådiga Propositionen om statsverkets tillstånd och behof blifvit tillkännagifvet, vill Kongl. Maj:t, som denna dag aflåter nådiga propositioner dels om fastställande af utgiftsstater för Postverket och dels om meddelande af bestämmelser rörande lönevilkoren vid förenad post- och telegrafanstalt, i sammanhang dermed hos Riksdagen härigenom göra nådig framställning jemväl i fråga om fastställande af utgiftsstater för Telegrafverket.

Uti den underdåniga skrifvelse, hvarmed Telegrafstyrelsen till Kongl. Maj:t öfverlemnade förslag till berörda stater för år 1874, har Styrelsen till en början yttrat sig angående den uti Riksdagens skrifvelse den 8 Maj nästlidna år angifna grund, hvarpå enligt Riksdagens åsigt den normala aflöningsstaten för Telegrafverket borde uppgöras, eller aflöningsförmånernas särskiljande för personalen både vid Styrelsen och stationerna i lön, tjänstgöringspenningar och ålderstillägg, samt derved, beträffande först *tjänstgöringspenningarne*, anført, det Styrelsen desto helldre delade Riksdagens åsigt, att en del af löneförmånerna borde utgå i form af tjänstgöringspenningar, som sådant skulle medföra den dubbla fördelen, dels att en besparing uppstode för Telegrafverket derigenom, att, när en tjänsteman af en eller annan orsak åtnjöte ledighet från sin

befattning, han i enlighet med hittills iakttaget bruk måste under tiden frånträda sina tjänstgöringspenningar, hvilka då kunde användas såsom bidrag till ersättningen åt vikarien, dels att derigenom kunde, såsom Riksdagen uttryckt sig, »inom skäligen belopp begränsas den tjänstemän i allmänhet efter viss uppnådd lefnadsålder och tjänstetid tillförsäkrade rätt till pension.» Och hafva i följd häraf aflöningarne för hela den hos Styrelsen och vid de elektriska stationerna anställda personal med undantag endast för några få tjänstemän och betjente, hvilka icke åtnjuta lön utan blott arvoden, blifvit i det afgifna statsförslaget, hvilket finnes denna proposition bilagdt, fördelade i lön och tjänstgöringspenningar, dervid Styrelsen förmått sig hafva tillämpat den grund, att, i fråga om Styrelsens ledamöter och de vid sjelfva Styrelsen anställda tjänstemän, tjänstgöringspenningarne, när samfällda beloppet af löneförmånerna öfverstege 1,800 R:dr, skulle utgå med en femtedel och när löneförmånerna uppginge till högst 1,800 R:dr utgöra ungefär en sjettedel deraf, men att i fråga om personalen vid de elektriska stationerna, hvilken kunde af Styrelsen förflyttas från en till annan tjänstgöringsort, tjänstgöringspenningarne för samtliga stationsföreståndare, kommissarier och kassörer bestämts icke efter beloppet af den fasta lönen för tjänstegraden utan efter vigten och besväret af tjänstgöringen å den station, der tjänstemannen för tillfället vore anställd, hvaremot desamma för öfriga tjänstemän, nemligen sådana assistenter, som icke vore stationsföreståndare, skulle utgöra en sjettedel af löneförmånerna.

Vidkommande dernäst det s. k. *ålderstillägget* eller rättigheten till gradvis skeende förbättring i löneförmånerna efter viss tids väl vitsordad tjänstgöring, så hade ett sådant system blifvit vid Telegrafverket infördt genom Kongl. brefvet den 20 December 1867, enligt hvilket hvar och en af de 25 äldsta assistenterna tillerkändes en lönetillökning af 200 R:dr, under vilkor af 10 års oförvitlig tjänstgöring inom nämnda grad, hvarefter genom tvänne sednare nådiga bref antalet af de med sådan förmån gynnade assistenter blifvit ökadt till de 60 äldsta. Då rättigheten till ålderstillägg sålunda vore inskränkt till ett visst antal af de inom samma grad äldsta, hade detta någon likhet med hvad hos vissa andra embetsverk egde rum, nemligen att inom en och samma tjänstegrad några af de äldsta uppbure högre lön än de öfriga, hvarvid dock någon viss tillryggalagd tjänstetid icke erfordrades såsom vilkor, utan uppflyttningen skedde uteslutande på grund af ålder inom tjänstegraden. Ofvannämnda 200 R:dr, som i de årligen af Kongl. Maj:t fastställda aflöningsstaterna benämndes *löneförhöjning*, hade Styrelsen alltid föreställt sig böra anses såsom tillhörande assistenternas

fasta lön. För andra telegraftjenstemän än assistenter vore deremot för närvarande något ålderstillägg icke medgifvet.

Sedan Styrelsen derefter redogjort för hvad som rörande ålderstillägg blifvit stadgadt, dels genom Kongl. cirkulärbrefven den 20 Mars 1858 och den 11 December 1863 angående lärarne vid elementarläroverken, dels genom Kongl. brefvet den 13 Juli 1866 för landtbruksingenjörer och dels genom 1870 års normalstat för Tullverket, har Styrelsen, som med särskildt åberopande af det genom nämnda stat reglerade förhållandet vid Tullverket ansåge ålderstillägg böra tillkomma endast de svagast aflönade tjänstegraderna, nemligen kammarskrifvarne samt assistenterna och telegrafisterna vid de elektriska stationerna, föreslagit att i afseende på sådant tillägg följande bestämmelser måtte meddelas, nemligen:

att vissa års tjänstgöring inom en och samma grad erfordras för att af ålderstillägg komma i åtnjutande;

att denna tjänstgöringstid beräknas från och med kalenderåret näst efter det, hvarunder tjänstemannen erhöll den tjänst, för hvilken ålderstillägget är afsedt;

att den, som vunnit befordran från lägre till högre befattning, hvarmed ålderstillägg följde, icke egde rättighet till sådant tillägg förr än han det föreskrifna antalet år tjänat i den högre graden;

att ålderstillägget utgår med 20 procent af lönen

för kammarskrifvare och assistenter efter 10 års tjänstgöring och fördubblas efter ytterligare 5 års tjänstgöring, samt

för telegrafisterna vid de elektriska stationerna likaledes efter 10 års tjänstgöring och fördubblas efter ytterligare 5 års tjänstgöring;

Varande derjemte af Styrelsen hemställdt, att kommissarier, som till följd af tid efter annan skedda omregleringar af personalen vid elektriska stationer för närvarande bestrede assistent- eller telegrafistbefattningar, måtte få derunder åtnjuta ålderstillägg lika som assistenter, med rätt för hvarje sådan kommissarie att i afseende derå räkna sig till godo hela den tid han varit ordinarie tjänsteman i verket.

Hvad dernäst anginge frågan, huruvida ålderstillägget borde anses ingå i den fasta lönen och således inverka på pensionsbeloppet eller icke, i afseende hvarå Styrelsen erinrade, hurusom Kongl. Maj:t i den till 1870 års Riksdag aflättna nådiga propositionen angående Tullverkets utgiftsstater förklarar Sig dela Riksdagens åsigt att ålderstillägg, der sådant förut till någon del ingått i ordinarie lönen borde från och med

den nya statens trädande i kraft i sin helhet räknas till tjänstgöringspenningarne, så vore det enligt Styrelsens tanke nog hårdt, om det ålderstillägg, hvaraf en svagt aflönad tjänsteman efter mångårigt arbete i statens tjänst ändtligen kommit i åtnjutande och hvilket otvifvelaktigt måste anses såsom en honom *personligen* tilldelad förmån, skulle förklaras vara af alldeles enahanda natur som tjänstgöringspenningarne, hvilka utgingo blott under verklig tjänsteutöfning och vid tjänstledighet måste afstås, hvarföre ock Styrelsen, för den händelse det icke skulle medgifvas att, i likhet med hvad för elementarläroverken vore stadgadt, de ålderstillägg, hvaraf telegraftjänstemän kunde komma i åtnjutande, finge anses helt och hållet inbegripna i de fasta lönerne, jemväl i afseende å ifrågakommande pensionering, anhållit att desamma dock icke måtte anses vara af alldeles samma natur som tjänstgöringspenningarne utan betraktas såsom en tjänstemannen *personligen* tilldelad förmån.

Beträffande slutligen de fasta lönerne, erinrade Styrelsen, hurusom genom aflöningsens fördelning i lön och tjänstgöringspenningar en betydlig försämring i lönevilkoren kommit att inträda för sådana vid Styrelsen anställda embets- och tjänstemän, som icke erhöle någon tillökning i sina nuvarande löneförmåner, enär de vid sjukdomstillfällen eller andra hinder för tjänstens utöfning blefve nödsakade att afstå tjänstgöringspenningarne, utom det att pensionsbeloppet minskades i samma mån som den fasta lönen. Styrelsen ansåge det derföre vara billigt, att deras löneförmåner, till motvigt mot berörda olägenheter och med jemväl fästadt afseende dels på den betydligt ökade lefnadskostnaden och dels derå att sannolikt ett årligt bidrag måste lemnas för erhållande af pensionsrätt, blefve något förhöjda. En sådan förhöjning hade Styrelsen dock icke ansett böra nu ifrågakomma i hvad anginge chefen, de begge intendenterna samt sekreteraren och kamreraren, i afseende å hvilka befattningar Styrelsen endast hemställde att deras nuvarande innehafvare måtte förklaras berättigade att, sålänge de dervid kvarstodo, få utan löneförmånernas särskiljande i fast lön och tjänstgöringspenningar oafkortadt bibehålla sina löner enligt 1873 års stat.

Deremot hade Styrelsen i sitt aflöningsstatsförslag upptagit en obetydlig tillökning i löneförmånernas totalbelopp för sådana vid Styrelsen anställda tjänstemän, hvilkas hittills varande fasta löner komme att vid aflöningsens fördelning i lön och tjänstgöringspenningar minskas, nemligen för registratorn, kassören, förrådsförvaltaren, förste revisorn och förste notarien, hvilka i lön för närvarande åtnjuta, de 4 först-

nämnda 2,200 R:dr hvardera och den sistnämnde 1,800 R:dr, men enligt Styrelsens förslag skulle komma att dels i lön och dels i tjänstgöringspenningar erhålla, de 4 förstnämnda 2,500 R:dr hvar samt den sistnämnde 2,000 R:dr.

Derjemte hade Styrelsen för andre notarien, förrådsassistenten och andre revisorn, hvilka alla nu hafva 1,500 R:dr i lön och enligt Styrelsens förslag skulle i tjänstgöringspenningar erhålla 300 R:dr hvar, icke vidtagit någon nedsättning i deras fasta lön, emedan de äfven efter erhållande af berörda tjänstgöringspenningar icke komme att åtnjuta högre löneförmåner än deras vederlikar i andra embetsverk; och för de 5 kammarskrifvarne, som nu i lön åtnjuta 1,000 R:dr hvardera, hade någon förhöjning deraf icke blifvit ifrågasatt, derföre att de enligt statsförslaget skulle erhålla hittills saknade tjänstgöringspenningar till belopp af 200 R:dr för hvardera jemte rättighet till ålderstillägg.

Vidkommande personalen vid de elektriska stationerna hade Styrelsen för direktörer, kommissarier och kassörer föreslagit någon liten förhöjning i de fasta lönerna, nemligen 400 R:dr för direktörer och 300 R:dr för de öfriga, enär dessa tjänstemän icke skulle erhålla vare sig förhöjning i sina tjänstgöringspenningar eller ålderstillägg.

Deremot hade Styrelsen för assistenterna, hvilka uti en till Kongl. Maj:t ingifven ansökning förnyat en förut gjord underdånig framställning om det oundgängliga behovet af förbättring i deras lönevilkor, väl icke tillstyrkt någon förhöjning i den fasta lönen, men föreslagit, att de måtte erhålla, utom rättighet till ålderstillägg, äfven tjänstgöringspenningar eller, der sådana förut åtnjutits, förhöjning i deras belopp, hvarjemte Styrelsen af enahanda skäl icke föreslagit någon förhöjning i den fasta lönen för de vid elektriska stationerna anställda telegrafister, hvilkas befattningar egentligen voro afsedda för ogifta fruntimmer.

För öfrigt hade i aflöningsstaten för de elektriska stationerna vidtagits endast följande förändringar, nemligen:

att tjänstgöringspenningarne för den direktör, som vore föreståndare för Stockholms station, nedsatts från 1,800 R:dr till lika belopp som för stationsföreståndarne i Göteborg och Malmö eller 1,200 R:dr, hvaremot en hushyresersättning af 600 R:dr blifvit honom tillagd att utgå intilldess tillfälle kunde yppas att tilldela honom en bostadslägenhet i det hus, der centralstationen nu vore inrättad, hvilket vore särdeles fördelaktigt, enär hans närvaro på stationen ofta äfven nattetid erfordrades;

att det i 1873 års stat med tillsammans 4,600 R:dr uppförda belopp till arvoden åt tjänstemannapersonalen vid telegraminlemningsbyråerna å Norrmalm, Södermalm och Riddarholmen blifvit utbytt mot dels ett särskildt anslag af 2,700 R:dr för byrån å Norrmalm, der de inlemnade telegrammens antal vore lika stort som å Malmö station, hvilken näst efter Stockholms och Göteborgs vore den betydligaste i riket, dels ock ett anslag å 7,000 R:dr, att i mån af behof användas till arvoden åt personalen vid byråerna å Södermalm, Riddarholmen och Börsen samt blifvande byråer å Kungsholmen och Ladugårdslandet, derest Kongl. Maj:t på särskildt skeende framställning skulle medgifva inrättande af dessa byråer;

att på anförda skäl dels Köpings station, som hittills tillhört 3:dje klassen med inskränkt dagstjänst och en assistent till föreståndare, uppflyttats i 2:dra klassen med hel dagstjänst och en kommissarie till föreståndare, dels stationerna Bollnäs, Grangärde, Surahammar och Waldemarsvik uppflyttats från den lägre till den högre stationsklass, som hade en telegrafist till föreståndare, dels i samma klass jemväl blifvit uppförda de nuvarande privatstationerna Strömsholm och Sollefteå och dels de stationer, som enligt fastställd arbetsplan för innevarande år skola inrättas i Byske, Horn, Kisa, Leksand, Lilla Edet, Sunne och Säter, intagits bland den lägre klassen af telegrafiststationer.

Hvad vidare anginge de ännu återstående åtta *optiska stationerna*, så syntes det vara allt skäl att de optiska linierna, i den mån omständigheterna det medgafve, utbyttes emot elektriska linier och att deretter, såsom hittills skett vid optiska stationers indragning, dervarande personal förafskedades och försåges med pensioner lämpade efter tjänstgöringstid och dittills åtnjutna löner. Ett lämpligt tillfälle att utbyta den af fem stationer bestående optiska linien från Dalarö till Landsort mot en elektrisk linie från Stockholm till Landsort, torde erbjuda sig när den påbörjade jernvägen till det icke långt från sistnämnda ställe belägna Nynäs blifvit färdig och en elektrisk linie utefter densamma således kunde upprättas. Sedermera skulle blott den af 3 stationer bestående optiska linien mellan Nya varfvet och Winga återstå. Under dessa omständigheter hade Styrelsen ansett sig icke böra föreslå någon omreglering af aflöningsstaten för den på militäriske fot organiserade personalen vid de optiska stationerna, utan blott hemställt att aflönningen för de 4 korporalerna måtte höjas från 540 till 600 R:dr, enär nuvarande skillnaden emellan korporals- och telegrafistaflöning, hvilken skillnad utgjorde endast 60 R:dr, syntes vara nog ringa.

Angående derefter de å aflöningsstaten uppförda *särskilda anslag*, innefattade det nu afgifna statsförslaget, jemfördt med den för innevarande år fastställda stat, följande förändringar, nemligen:

att det nuvarande anslaget af 12,000 R:dr till löneförhöjning åt de till tjenstetiden äldste 60 assistenterna blifvit utbytt mot ett anslag af 33,800 R:dr, att utgå såsom ålderstillägg; varande detta belopp beräknadt under förutsättning af bifall till hvad Styrelsen, på sätt här ofvan förmäles, föreslagit i afseende på vilkoren för vissa tjenstemäns rättighet att undfå dylikt tillägg i sina löneförmåner;

att förslagsanslagen för extra tjenstgöring och vikariater samt för telegrambäring och uppässning på stationerna blifvit i anseende till Telegrafverkets utvidgning ökade, det förstnämnda anslaget från 30,000 till 35,000 R:dr och det sednare från 45,000 till 50,000 R:dr;

att som Göteborgs station blefve kontrollstation för den korrespondens, hvilken framdeles komme att befordras på de från Sveriges vestra kust till England och Danmark utgående undervattenskablar, anslaget för taxering och kontrollering blifvit förhöjdt från 350 till 800 R:dr, samt

att ett nytt anslag å 10,000 R:dr blifvit uppfördt för att användas till bestridande af kostnaderna vid anstalter för undervisning i telegrafi.

I afseende särskildt å detta sistnämnda anslag har Styrelsen anfört att i ett eller annat främmande land finnes med telegraf-inrättningen förenadt läroverk, der personer, hvilka egnade sig åt den telegrafiska tjenstemannabanan, erhöle undervisning i dithörande ämnen och sedermera underginge examen. De dryga kostnader, som för en dylik fullständig läroanstalt skulle erfordras, hade afhållit Styrelsen från att ifrågasätta tillvägbringande deraf här i landet. Det hade derföre i viss mån varit öfverlemnadt åt vederbörandes eget godtfinnande att på hvad sätt de funnit tjenligast inhemta de af Styrelsen bestämda kunskapsmått, och den enda befattning, som dervid egt rum från Telegrafverkets sida, hade varit, att sedan den inträdessökande visat sig hafva inhemtat de humanistiska kunskaper, som enligt Styrelsens föreskrift erfordrades för att blifva till *elev* vid Telegrafverket antagen, en af de begge intendenterna anvisat den nya eleven någon viss station, der han eller hon under fortsättande af sina studier i de fysiska vetenskaperna fått under inseende och ledning af stationsföreståndaren förvärfva sig skicklighet i telegrafering samt kännedom om telegrafapparaternas sammansättning, begagnande och vård, om galvaniska batteriers sammansättning och skötsel, om ledningarne inom olika slag af stationer, om sättet att verkställa undersökningar till upptäckande af fel i telegraf-

ledningarne äfvensom att afhjelpa dylika fel samt om gällande telegrafreglemente och instruktion, hvarefter betyg i dessa ämnen eleven vanligen meddelats af den ifrågavarande stationsföreståndaren.

Detta sätt att låta eleverna på många särskilda stationer af olika personer examineras i afseende å deras insigter och skicklighet i både det teoretiska och det praktiska hade emellertid förorsakat att mycket olika fordringar blifvit af stationsföreståndarne vid examina ställda på elevernas kunskaper och praktiska skicklighet, hvilket åter haft till följd att mången gång de examinerade, oaktadt erhållna fullständiga betyg, befunnits temligen okunniga och i tjenstgöringen föga användbara.

I ändamål dels att afhjelpa svårigheten för eleverna att erhålla fullständig undervisning i de ämnen, som vore föreskrifna för antagande till extra ordinarie tjensteman vid Telegrafverket, dels ock att åstadkomma ett lämpligare sätt för examinas afläggande, hade Styrelsen varit betänkt uppå att kunna bereda eleverna tillfälle att, sedan de vid dertill anvisade stationer erhållit tillräcklig öfning uti aftelegrafering och afläsning af telegram samt under denna tid äfven förskaffat sig erforderliga förberedande teoretiska kunskaper uti föreskrifna ämnen, få vid någon större station genomgå en särskild kurs under ledning af dertill utsedda lärare och sedermera aflägga examen inför en af Styrelsen tillsatt kommission, hvarvid dessa lärare skulle vara examinatorer.

För de elever, som härvid visat större anlag och skicklighet, samt i allmänhet för yngre telegraftjenstemän, hvilka önskade att ytterligare utbilda sig, borde dessutom tillfälle beredas att till vinnande af större kompetens att befordras till linieingenjörer, arbetschefer för liniebyggnader, föreståndare för större stationer o. s. v. genomgå en fullständigare telegrafkurs, omfattande såväl de rent vetenskapliga delarne af telegrafien, såsom matematik, mekanik, fysik och kemi m. m., som äfven de tekniska delarne, såsom kannedomen om telegrafapparaters konstruktion, liniebyggnader, kabelutläggningar, undersökning af ledningar, stationers inredning och ritningars uppgörande m. fl. till utbildning i tekniskt afseende hörande ämnen.

Denna fullständigare kurs vore afsedd att genomgås i hufvudstaden under vintermånaderna, hvaremot förstnämnda kurser och examina skulle ega rum vid särskilda större stationer under öfriga tider af året, företrädesvis under sommar- och höstmånaderna; Och vore det för att kunna tillvägabringa en dylik anordning för undervisningen och examina som Telegrafstyrelsen ansett sig böra i förslaget till normalstaten upptaga ifrågavarande anslag å 10,000 R:dr.

Vidare hade, i fråga om *öfvergångs-aflöningsstaten*, Styrelsen under förutsättning af bifall till hvad densamma föreslagit dels angående lönevilkorens allmänna förbättrande för personalen å de elektriska stationerna, dels ock angående rättighet för kommissarier, som bestrede lägre befattningar, att erhålla ålderstillägg, uteslutit eller nedsatt en stor del af de å denna stat för innevarande år uppförda personliga ersättningsbelopp för minskning i förut åtnjutna löneinkomster, så att statens slutsumma, som nu utgjorde 13,900 R:dr, nedgått till 5,980 R:dr.

I afseende å *pensions- och understödsstaten*, hvilken nu slutar å en summa af 12,962 R:dr, har någon förändring icke funnits nödig.

Deremot hafva af de å *underhållsstaten* uppförda förslagsanslag följande, i anseende till Telegrafverkets utveckling, af Styrelsen föreslagits att förhöjas:

Anslaget till telegrafliniernas öfvervakande, besigtning och underhåll.....	från 58,000 till 65,000 R:dr.
D:o till inköp och underhåll af inventarier m. m.	» 21,000 » 25,000 »
D:o till böcker, kartor, tryckningskostnad o. s. v.	» 35,000 » 45,000 »
D:o till skrifmaterialier	» 6,000 » 8,000 »
» » batteriförnödenheter	» 9,000 » 10,000 »
» » ved	» 13,000 » 15,000 »
» » lyshållning	» 13,000 » 15,000 »
» » postporto	» 5,500 » 6,000 »
» » frakt- och transportkostnader	» 4,000 » 5,000 »
så att, med tillägg af de å denna stat upptagna anslag, som ej ansetts erfordra någon förändring	31,418 »
statens slutsumma skulle blifva	225,418 R:dr

och samtliga utgiftsstaternas 892,000 R:dr, hvilket belopp, jemfördt med nu gällande staters slutsumma 751,400 R:dr, utvisar en förhöjning af 140,600 R:dr.

Vid pröfning af hvad Telegrafstyrelsens förevarande underdåniga skrifvelse med dervid bilagda statsförslag sålunda och i öfrigt innehåller, har Kongl. Maj:t, hvad angår *aflöningsstaten* och först den del deraf, som reglerar lönevilkoren för Styrelsens egen personal, funnit

endast följande tillägg och ändringar böra vidtagas i hvad Styrelsen i afseende derå föreslagit, nemligen:

att för de vid Styrelsen anställde embets- och tjänstemän samt betjente, hvilka icke åtnjuta endast arvoden, den del af aflöningen, som bör vid tjänstledighet afstås, eller tjänstgöringspenningarne, bestämmes till en fjerdedel af aflöningens samfällda belopp, hvarigenom i förevarande hänseende förhållandet vid detta embetsverk kommer i öfverensstämmelse med det som Kongl. Maj:t för General-poststyrelsen föreslagit;

att då i följd häraf den fasta lönen för kammarskrifvarne kommer att nedgå till 900 R:dr, men Kongl. Maj:t icke finner skäl till någon nedsättning i det för dessa tjänstemän föreslagna ålderstillägg, beloppet deraf bestämmes, icke såsom föreslagits, till 20 procent af lönen, utan till 200 R:dr;

att detta ålderstillägg anses till tre fjerdedelar tillhöra lönen och till en fjerdedel tjänstgöringspenningarne, samt

att förrådsvaktaren och de tre vaktmästarne, för hvilka någon förbättring i deras lönevillkor icke blifvit af Styrelsen föreslagen, en sådan beredes genom deras berättigande till ålderstillägg, att enligt de för sådant tillägg i allmänhet föreslagna grunder utgå med 100 R:dr efter 10 och med ytterligare 100 R:dr efter 15 års väl vitsordad tjänstgöring.

Med iakttagande af dessa jemkningar skulle aflöningsstaten för Styrelsen komma att erhålla följande utseende:

Chefen, 1 Generaldirektör	lön 6,000: —	
	tjänstgöringspenningar 2,000: —	8,000: —

Tekniska afdelningen.

1 Intendent för norra telegrafdistriktet	lön 3,750: —	
	tjänstgöringspenningar 1,250: —	5,000: —
1 D:o för södra d:o	lön 3,750: —	
	tjänstgöringspenningar 1,250: —	5,000: —
1 Fysiker	arvode 500: —	
2 Linie-ingenjörer	arvoden å 1,000 R:dr 2,000: —	
	Transport 20,500: —	

Transport 20,500: —

Kansli- och statistiska afdelningen.

1 Sekreterare	lön	3,000: —	
	tjenstgöringspenningar	1,000: —	4,000: —
1 Registrator och Aktuarie	lön	1,875: —	
	tjenstgöringspenningar	625: —	2,500: —
1 förste Notarie och Protokollsförande,	lön	1,500: —	
	tjenstgöringspenningar	500: —	2,000: —
1 andre Notarie och Statistiker	lön	1,350: —	
	tjenstgöringspenningar	450: —	1,800: —

Kameral-afdelningen.

1 Kamrerare	lön	3,000: —	
	tjenstgöringspenningar	1,000: —	4,000: —
1 Kassör	lön	1,875: —	
	tjenstgöringspenningar	625: —	2,500: —
1 Förrådsförvaltare	lön	1,875: —	
	tjenstgöringspenningar	625: —	2,500: —
1 Förråds-assistent	lön	1,350: —	
	tjenstgöringspenningar	450: —	1,800: —
1 förste Revisor	lön	1,875: —	
	tjenstgöringspenningar	625: —	2,500: —
1 andre Revisor	lön	1,350: —	
	tjenstgöringspenningar	450: —	1,800: —
5 Kammarskrifvare	löner à 900 R:dr	4,500: —	
	tjenstgöringspenningar à 300 »	1,500: —	6,000: —

Vaktbetjeningen.

1 Förrådsvaktare	arvode	800: —	
1 förste Vaktmästare	»	600: —	
2 andre »	arvoden à 500 R:dr	1,000: —	2,400: —
			<u>54,300: —</u>

Ann. Nuvarande General-direktör, begge Intendenter, Sekreterare och Kamrerare ega att, så länge de kvarstå i dessa sina befattningar, uppbära hittills åtnjuten aflöning enligt 1873 års stat.

Kammarskrifvarne åtnjuta efter tio års väl vitsordad tjänstgöring i samma grad ålderstillägg till belopp af 200 R:dr. Detta ålderstillägg, som anses till tre fjerdedelar tillhöra lönen och till en fjerdedel tjänstgöringspenningarne, fördubblas efter ytterligare 5 års tjänstgöring i samma grad.

Likaledes ega förrådsvaktaren och vaktmästarne att efter 10 års väl vitsordad tjänstgöring åtnjuta ålderstillägg till belopp af 100 R:dr, som fördubblas efter ytterligare 5 års tjänstgöring.

Och föreslår Kongl. Maj:t Riksdagen att godkänna sålunda för Telegrafstyrelsen uppgjorda aflöningsstat, att från och med den 1 Januari 1874 lända till efterrättelse.

Beträffande dernäst aflöningsstaten för *personalen vid de elektriska stationerna*, så finner Kongl. Maj:t, lika med Telegrafstyrelsen, att i anseende till den olika beskaffenheten af tjänstgöringen vid dessa stationer, äfven då de tillhöra samma slag, något för dervid anställda personal lika förhållande mellan lön och tjänstgöringspenningar icke kan stadgas. Deremot anser Kongl. Maj:t de för assistenterna föreslagna lönevilkor af 1,000 R:dr i fast lön samt 200, 500 och 700 R:dr i tjänstgöringspenningar böra så förändras, att den fasta lönen, i likhet med kammarskrifvarnes, nedsättes till 900 R:dr och att i följd deraf dels tjänstgöringspenningarne för ifrågavarande tjänstemän förhöjas till resp. 300, 600 och 800 R:dr, och dels deras ålderstillägg, nu föreslaget till till 20 procent af lönen, i stället bestämmas till 200 R:dr; hvarjemte den af Kongl. Maj:t härofvän i fråga om ålderstillägget för kammarskrifvarne föreslagna bestämmelse, ätt tre fjerdedelar deraf skall anses tillhöra lönen och en fjerdedel tjänstgöringspenningarne, synts böra vinna tillämpning äfven i afseende å ålderstillägget såväl för assistenter som för telegrafister vid de elektriska stationerna.

Vidare och då det icke kan vara lämpligt att, innan fråga om beredande af boställslägenhet för direktören vid Stockholms station blifvit i vederbörlig ordning pröfvad, hushyresersättning varder, på sätt Telegrafstyrelsen föreslagit, för bemälda direktör anvisad, anser Kongl. Maj:t det i sådant afseende i statsförslaget upptagna belopp 600 R:dr böra uteslutas, men den nuvarande direktören i stället berättigas att,

tilldess en dylik pröfning skett, bibehållas vid de tjänstgöringspenningar han nu till belopp af 1,800 R:dr åtnjuter.

För öfrigt och då i Telegrafverkets oafbrutet fortgående starka utveckling samt deraf föranledda behof af ständiga förändringar i telegrafstationernas antal och beskaffenhet ööfvärdiga svårigheter möta för att lång tid före tillämpningen uppgöra och till Riksdagens granskning framlägga ett förslag till stadigvarande klassifikation af de elektriska stationerna, har Kongl. Maj:t, i enlighet med hvad Telegrafstyrelsen i dess ofvanomförmälda underdåniga skrifvelse hemställt, ansett sig böra föreslå Riksdagen, att i normalstaten må bestämmas allenast de särskilda tjänstegrader, hvilka vid ifrågavarande stationer böra finnas, och de löneförmåner, som böra åtfölja hvarje grad, med Kongl. Maj:t förbehållen rätt att, efter sig företeende omständigheter, icke allenast vidtagna nödiga förändringar i stationernas indelning efter deras större eller mindre betydelse och i antalet af der anställda tjänstemän, utan äfven inrätta nya stationer, der sådant af affärsrörelsens behof erfordras; kommande Kongl. Maj:t att fortfarande årligen meddela Riksdagen de åtgärder i oförmälda hänseenden, som blifvit under det nästföregående året vidtagna.

I följd häraf vill Kongl. Maj:t, utan att nu ingå i någon pröfning af Telegrafstyrelsens ofvan anförda förslag om vissa stationers upptagande i staten eller uppflyttning i högre klass, härmed föreslå Riksdagen, att, till gällande från och med den 1 Januari 1874, godkänna följande bestämmelser till reglering af tjänstegraderna vid de elektriska stationerna och aflöningsförmånerna för hvarje särskild grad, nemligen:

Personalen vid de elektriska stationerna.

Direktör:

a) 1:sta aflöningsklassen	lön	2,400: —	
		tjänstgöringspenningar	1,200: —	3,600: —
b) 2:dra aflöningsklassen	lön	2,400: —	
		tjänstgöringspenningar	900: —	3,300: —

Kommissarie eller Kassör:

a) 1:sta aflöningsklassen	lön	1,800: —	
		tjänstgöringspenningar	900: —	2,700: —
b) 2:dra aflöningsklassen	lön	1,800: —	
		tjänstgöringspenningar	700: —	2,500: —

c) 3:dje aflöningsklassen	lön	1,800: —	
	tjenstgöringspenningar	500: —	2,300: —

Assistent:

a) 1:sta aflöningsklassen (blott vid kontrollstationerna i Christiania och Köpenhamn)			
	lön	900: —	
	tjenstgöringspenningar	800: —	1,700: —
b) 2:dra aflöningsklassen	lön	900: —	
	tjenstgöringspenningar	600: —	1,500: —
c) 3:dje aflöningsklassen	lön	900: —	
	tjenstgöringspenningar	300: —	1,200: —

Telegrafist:

a) 1:sta aflöningsklassen	lön	500: —	
	tjenstgöringspenningar	360: —	860: —
b) 2:dra aflöningsklassen	lön	500: —	
	tjenstgöringspenningar	180: —	680: —

Ann. De vid kontrollstationerna i Christiania och Köpenhamn anställda kommissarier och assistenter uppbära hvar och en såsom hushyresersättning 400 R:dr.

Assistent eger efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring i denna grad att såsom *ålderstillägg* uppbära ett årligt belopp af 200 R:dr, hvilket fördubblas efter ytterligare 5 års tjenstgöring i samma grad samt anses till tre fjerdedelar tillhöra lönen och till en fjerdedel tjenstgöringspenningarne.

Telegrafist eger efter 10 års väl vitsordad tjenstgöring i denna grad att såsom *ålderstillägg* uppbära ett årligt belopp af 100 R:dr, som fördubblas efter ytterligare 5 års tjenstgöring i samma grad samt anses till tre fjerdedelar tillhöra lönen och till en fjerdedel tjenstgöringspenningarne.

De kommissarier, som till följd af tid efter annan skedda omregleringar af personalen vid elektriska stationer för närvarande bestrida assistent- eller telegrafistbefattningar, ega att derunder åtnjuta ålderstillägg lika som assistenter, med rätt för hvarje sådan kommissarie att i afseende derå räkna sig tillgodo hela den tid han varit ordinarie tjensteman i verket.

Vidkommande derefter aflöningsstaten för *personalen vid de optiska stationerna*, har Kongl. Maj:t icke funnit anledning till anmärkning vid det af Telegrafstyrelsen i afseende derå uppgjorda förslag, hvarföre Kongl. Maj:t föreslår, att detsamma må godkännas, att från och med den 1 Januari 1874 lända till efter rättelse.

I fråga åter om de likaledes på aflöningsstaten uppförda s. k. *särskilda anslag*, anser Kongl. Maj:t följande ändringar i hvad Telegrafstyrelsen föreslagit böra vidtagas, nemligen:

att, i följd af Kongl. Maj:ts härofvän gjorda förslag om medgifvande af ålderstillägg jemväl för den vid Styrelsen anställda vaktbetjening, det till sådant lönetilläggs utbetalande afsedda anslag, 33,800 R:dr, förhöjes med 500 R:dr eller till 34,300 R:dr,

att sedan Kongl. Maj:t den 21 nästlidna Mars i sammanhang med lemnadt medgifvande, att de till den meteorologiska centralanstalten ankommande och derifrån dagligen afgående väderlekstelegram må på statens telegraflinier kostnadsfritt befordras äfvensom att kostnadsfri telegrafering jemväl må få ega rum emellan centralanstalten å ena samt Upsala observatorium och de meteorologiska stationerna i riket å andra sidan, förordnat, att kostnaden för deraf föranledt ökad arbetsbiträde samt för underhåll af telegraflinien emellan Stockholms observatorium och centraltelegrafstation skulle af Telegrafverkets medel utgå, det för meteorologiska observationers anställande nu utgående anslag 1,300 R:dr, för att lemna tillgång jemväl till nyssberörda utgifters bestridande, förhöjes till 5,300 R:dr, samt

att, innan den af Telegrafstyrelsen väckta frågan om inrättande af anstalter till undervisning i telegrafi hunnit att blifva ytterligare utredd och pröfvad, något bestämdt anslag till sådana anstalter icke i staten uppföres, utan i stället ett belopp af *högst* 10,000 R:dr deruti anvisas till befrämjande af undervisning i telegrafi;

Och föreslår Kongl. Maj:t att ifrågavarande *särskilda anslag* med iakttagande af dessa ändringar och i öfrigt i enlighet med Telegrafstyrelsens förslag måtte beviljas att från och med den 1 Januari 1874 utgå.

Slutligen och hvad angår de öfriga utgiftsstaterna, nemligen dels *öfvergångs-aflöningsstaten*, dels *pensions- och understödsstaten* samt dels *underhållsstaten*, rörande hvilka stater Kongl. Maj:t ej funnit skäl till annan afvikelse från hvad Telegrafstyrelsen föreslagit än att å förstnämnda stat lära för den nuvarande direktören vid Stockholms centralstation böra uppföras de tienstgöringspenningar, han enligt Kongl. Maj:ts härofvän gjorda förslag skulle ega att utöfver det belopp, som

aflöningsstaten i sådant afseende för honom upptager, åtnjuta, intilldess frågan om beredande för honom af boställslägenhet hunnit blifva pröfvad, eller 600 R:dr, så föreslår Kongl. Maj:t att i afseende å samtliga dessa stater det af Telegrafstyrelsen afgifna statsförslag med iakttagande af nyssberörda tillägg i öfvergångs-aflöningsstaten måtte af Riksdagen gillas och godkännas, att från och med den 1 Januari 1874 lända till efterrättelse.

Handlingarne i detta ärende skola tillhandahållas det Utskott, till hvars handläggning detsamma af Riksdagen öfverlemnas; Och förblifver Kongl. Maj:t Riksdagen med all Kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

OSCAR.

C. FR. WÆRN.

Underdånigt förslag
till
Utgiftsstat för Telegrafverket
för
år 1874.

		Riksmünt.
A. Aflöningstat.		
1:o. Telegrafstyrelsen:		
Chefen.		
1 Generaldirektör	lön 6,400: —	
	tjenstgöringspenningar 1,600: —	8,000: —
Tekniska afdelningen.		
1 Intendent för norra telegrafdistriktet	lön 4,000: —	
	tjenstgöringspenningar 1,000: —	5,000: —
1 Dito för södra dito	lön 4,000: —	
	tjenstgöringspenningar 1,000: —	5,000: —
1 Fysiker	arvode 500: —	
2 Linieingeniörer, arvoden å 1,000 R:dr		2,000: —
Kansli- och Statistiska afdelningen.		
1 Sekreterare	lön 3,200: —	
	tjenstgöringspenningar 800: —	4,000: —
	Transport 24,500: —	

		Riksmünt.
	Transport 24,500: —	
1 Registrator och Aktuarie	lön 2,000: —	
	tjenstgöringspenningar 500: —	2,500: —
1 Förste Notarie och Protokollsförande	lön 1,600: —	
	tjenstgöringspenningar 400: —	2,000: —
1 Andre Notarie och Statistiker	lön 1,500: —	
	tjenstgöringspenningar 300: —	1,800: —
Kameral-afdelningen.		
1 Kamererare	lön 3,200: —	
	tjenstgöringspenningar 800: —	4,000: —
1 Kassör	lön 2,000: —	
	tjenstgöringspenningar 500: —	2,500: —
1 Förrådsförvaltare	lön 2,000: —	
	tjenstgöringspenningar 500: —	2,500: —
1 Förrådsassistent	lön 1,500: —	
	tjenstgöringspenningar 300: —	1,800: —
1 Förste Revisor	lön 2,000: —	
	tjenstgöringspenningar 500: —	2,500: —
1 Andre Revisor	lön 1,500: —	
	tjenstgöringspenningar 300: —	1,800: —
5 Kammarsskrifvare, löner à 1,000 R:dr	5,000: —	
	tjenstgöringspenningar à 200 R:dr ... 1,000: —	6,000: —
Vaktbetjeningen.		
1 Förrådsvaktare	arvode 800: —	
1 Förste Vaktmästare	» 600: —	
2 Andre Dito, arvoden à 500 R:dr	1,000: —	2,400: —
		54,300: —
<i>Anm.</i> Nuvarande General-direktör, begge Intendenter, Sekreterare och Kamererare ega att, så länge de kvarstå i dessa sina befattningar, uppbära sina hittills åtnjutna löner enligt 1873 års aflöningsstat.		
Kammarsskrifvarne åtnjuta efter tio års väl vitsordad tjenstgöring i samma grad ett mot 20 procent af lönen svarande ålderstillägg. Efter ytterligare fem års tjenstgöring i samma grad fördubblas detta ålderstillägg.		
	Transport	54,300: —

		Transport	54,300	Riksmünt.
2:o. Personalen vid elektriska stationerna:				
<i>Stockholms station.</i>				
Centralstationen.				
1 Direktör	lön	2,400: —		
	tjenstgöringspenningar	1,200: —		
	hushyresersättning	600: —	4,200: —	
4 Kommissarier, löner å 1,800 R:dr		7,200: —		
	tjenstgöringspenningar å 700 R:dr	2,800: —	10,000: —	
2 Kassörer, löner å 1,800 R:dr		3,600: —		
	tjenstgöringspenningar å 700 R:dr	1,400: —	5,000: —	
35 Assistenten, löner å 1,000 R:dr		35,000: —		
	tjenstgöringspenningar å 200 R:dr	7,000: —	42,000: —	
Telegraminlemningsbyrån å Norrmalm.				
1 Assistent	lön	1,000: —		
	tjenstgöringspenningar	500: —	1,500: —	
1 Dito	lön	1,000: —		
	tjenstgöringspenningar	200: —	1,200: —	
Telegraminlemningsbyråarne å Södermalm, Riddarholmen, Kungsholmen, Ladugårdslandet och Börsen.				
Till arvoden åt der anställd personal	högst	7,000: —	70,900: —	
<i>Göteborgs station.</i>				
1 Direktör	lön	2,400: —		
	tjenstgöringspenningar	1,200: —	3,600: —	
1 Kommissarie för budsändningen	lön	1,800: —		
	tjenstgöringspenningar	700: —	2,500: —	
2 Kommissarier, löner å 1,800 R:dr		3,600: —		
	tjenstgöringspenningar å 500 R:dr	1,000: —	4,600: —	
2 Kassörer, löner å 1,800 R:dr		3,600: —		
	tjenstgöringspenningar å 700 R:dr	1,400: —	5,000: —	
14 Assistenten, löner å 1,000 R:dr		14,000: —		
	tjenstgöringspenningar å 200 R:dr	2,800: —	16,800: —	32,500: —
		Transport	103,400: —	54,300: —

			Riksmünt.
		Transport 103,400: —	54,300 —
<i>Malmö kontrollstation.</i>			
1	Direktör	lön 2,400: —	
		tjenstgöringspenningar 1,200: —	3,600: —
3	Kommissarier, löner å 1,800 R:dr	5,400: —	
		tjenstgöringspenningar å 500 R:dr 1,500: —	6,900: —
15	Assistenter, löner å 1,000 R:dr	15,000: —	
		tjenstgöringspenningar å 200 R:dr 3,000: —	18,000: —
			28,500: —
<i>Sundsvalls station.</i>			
1	Direktör	lön 2,400: —	
		tjenstgöringspenningar 900: —	3,300: —
1	Kommissarie	lön 1,800: —	
		tjenstgöringspenningar 500: —	2,300: —
6	Assistenter, löner å 1,000 R:dr	6,000: —	
		tjenstgöringspenningar å 200 R:dr 1,200: —	7,200: —
			12,800: —
<i>Gefle, Jonköpings och Norrköpings stationer.</i>			
1	Direktör	lön 2,400: —	
		tjenstgöringspenningar 900: —	3,300: —
1	Kommissarie	lön 1,800: —	
		tjenstgöringspenningar 500: —	2,300: —
4	Assistenter, löner å 1,000 R:dr	4,000: —	
		tjenstgöringspenningar å 200 R:dr 800: —	4,800: —
			10,400: —
	eller för 3 stationer		31,200: —
<i>Helsingborgs, Wenersborgs och Westerviks stationer.</i>			
1	Kommissarie	lön 1,800: —	
		tjenstgöringspenningar 900: —	2,700: —
4	Assistenter, löner å 1,000 R:dr	4,000: —	
		tjenstgöringspenningar å 200 R:dr 800: —	4,800: —
			7,500: —
	eller för 3 stationer		22,500: —
		Transport 198,400: —	54,300 —

		Riksmünt.
	Transport 198,400: —	54,300 —
<i>Hernösands, Kalmar, Karlshamns och Örebro stationer samt Östersunds kontrollstation.</i>		
1 Kommissarie	lön 1,800: —	
	tjenstgöringspenningar 900: —	2,700: —
3 Assistenten, löner à 1,000 R:dr	3,000: —	
	tjenstgöringspenningar à 200 R:dr 600: —	3,600: —
		6,300: —
eller för 5 stationer		31,500: —
<i>Karlskrona, Karlstads, Skellefteå, Söderhamns, Upsala, Westerås och Ystads stationer.</i>		
1 Kommissarie	lön 1,800: —	
	tjenstgöringspenningar 900: —	2,700: —
2 Assistenten, löner à 1,000 R:dr	2,000: —	
	tjenstgöringspenningar à 200 R:dr 400: —	2,400: —
		5,100: —
eller för 7 stationer		35,700: —
<i>Haparanda kontrollstation.</i>		
1 Kommissarie	lön 1,800: —	
	tjenstgöringspenningar 900: —	2,700: —
1 Assistent	lön 1,000: —	
	tjenstgöringspenningar 200: —	1,200: —
		3,900: —
<i>Faluns, Halmstads, Hudiksvalls, Kristianstads, Landskrona, Linköpings, Luleå, Lunds, Motala, Oskarshamns, Piteå, Uddevalla, Umeå, Wadstena och Wisby stationer.</i>		
1 Kommissarie	lön 1,800: —	
	tjenstgöringspenningar 700: —	2,500: —
1 Assistent	lön 1,000: —	
	tjenstgöringspenningar 200: —	1,200: —
		3,700: —
eller för 15 stationer		55,500: —
	Transport 325,000: —	54,300 —

		Riksmünt.
	Transport 325,000: —	54,300 —
<i>Borås, Eskilstuna, Kristinehamns, Köpings, Lidköpings, Mariestads, Nyköpings, Strömstads, Söderköpings, Soder- telje, Trelleborgs, Warbergs, Wexjö och Örnskoldsviks stationer.</i>		
1 Kommissarie	lön 1,800: —	
	tjenstgöringspenningar 500: —	2,300: —
1 Assistent	lön 1,000: —	
	tjenstgöringspenningar 200: —	1,200: —
		3,500: —
eller för 14 stationer		49,000: —
<i>Dalarö och Neder-Kalix stationer.</i>		
1 Kommissarie	lön 1,800: —	
	tjenstgöringspenningar 500: —	2,300: —
eller för 2 stationer		4,600: —
<i>Engelholms, Furusunds, Karlsborgs, Marstrands, Norbergs, Nordmalings, Norrtelje, Nylands, Råneå, Sandhamns, Åmåls, Åtvidabergs och Öregrunds stationer.</i>		
1 Assistent	lön 1,000: —	
	tjenstgöringspenningar 500: —	1,500: —
eller för 13 stationer		19,500: —
<i>Arboga, Arholma, Askersunds, Bollnäs, Borgholms, Cimbris- hamns, Eksjö, Enköpings, Filipstads, Fjellbacka, Falken- bergs, Gamleby, Grangärde, Hedemora, Lysekils, Mön- sterås, Nya Varfvets, Ratans, Ronehamns, Ronneby, Skara, Smedjebackens, Sollefteå, Strengnäs, Strömsholms, Surahammars, Sölvesborgs, Trollhättans, Waldemarsviks och Wimmerby stationer.</i>		
1 Telegrafist	lön 500: —	
	tjenstgöringspenningar 360: —	860: —
eller för 30 stationer		25,800: —
	Transport 423,900: —	54,300 —

		Riksmünt.
	Transport 423,900: —	54,300 —
<i>Byske, Grenna, Grisslehamns, Horns, Hästholmens, Kisa, Kläntehamns, Kongelfs, Kongsbacka, Leksands, Lilla Edets, Mariefreds, Storviks, Sunne, Sätters, Torpshammars, Ulricehamns och Waxholms stationer.</i>		
1 Telegrafist	lön 500: —	
	tjenstgöringspenningar 180: — 680: —	
eller för 18 stationer		12,240: —
<i>Christiania och Köpenhamns kontrollstationer.</i>		
1 Kommissarie	lön 1,800: —	
	tjenstgöringspenningar 900: —	
	hushyresersättning 400: — 3,100: —	
1 Assistent	lön 1,000: —	
	tjenstgöringspenningar 700: —	
	hushyresersättning 400: — 2,100: —	
		5,200: —
eller för 2 stationer		10,400: —
<i>Nystads kontrollstation.</i>		
1 Kontrollör	arvode högst 2,000: —	448,540 —
<i>Bäckaskogs, Drottningholms, Särö, Tullgarns och Ulriksdals stationer.</i>		
Till föreståndare för dessa stationer, hvilka antingen blott tillfälligtvis eller under endast en del af året hållas öppna, utses ordinarie tjänstemän från andra stationer, eller ock extra ordinarie stationstjänstemän.		
<i>Anm.</i> Assistenterna och Telegrafisterna vid de elektriska stationerna åtnjuta efter tio års väl vitsordad tjänstgöring i samma grad ett mot tjugo procent af lönen svarande ålderstillägg, hvilket efter ytterligare fem års tjänstgöring i samma grad fördubblas.		
	Transport 502,840: —	

		Transport	502,840	Riksmünt.
3:o. Personalen vid de optiska stationerna:				
a) i Stockholms skärgård.				
<i>Dalarö station.</i>				
1 Befälhafvare, hvilken njuter särskild lön såsom föreståndare för den elektriska stationen derstädes	arvode 200: —			
1 Korporal	lön 600: —			
1 Telegrafist	> 480: —	1,280: —		
<i>Elgsnabbens station.</i>				
1 Korporal	lön 600: —			
1 Telegrafist	> 480: —	1,080: —		
<i>Landsorts station.</i>				
1 Sergeant	lön 800: —			
1 Telegrafist	> 480: —	1,280: —		
<i>Nynäs station.</i>				
2 Telegrafister, löner à 480 R:dr		960: —		
<i>Ornö station.</i>				
2 Telegrafister, löner à 480 R:dr		960: —	5,560: —	
b) i Göteborgs skärgård.				
<i>Brännö station.</i>				
1 Korporal	lön 600: —			
1 Telegrafist	> 480: —	1,080: —		
<i>Nya Varfvets station.</i>				
1 Fanjunkare, hvilken njuter särskild lön såsom föreståndare för den elektriska stationen derstädes	arvode 200: —			
1 Telegrafist	lön 480: —	680: —		
		Transport 1,760: —	5,560: —	502,840

			Riksmünt.
	Transport	1,760: — 5,560: —	502,840 —
<i>Winga station.</i>			
1 Korporal	lön 600: —	
1 Telegrafist	> 480: — 1,080: — 2,840: —	8,400 —
4:o. Särskilda anslag.			
Ålderslöntillägg åt dertill berättigade	33,800: —	
Till arvoden för extra tjenstgöring och vikariater, <i>förslagsvis</i>	35,000: —	
Till dito för telegrambäring och uppässning på stationerna, <i>förslagsvis</i>	50,000: —	
Till gratifikationer åt extra ordinarie tjenstemän och betjente hos Telegrafstyrelsen	4,000: —	
Till arvoden för meteorologiska observationers anställande enligt Kongl. Brevet den 31 December 1867	1,300: —	
Till arvode för skrifvarebiträde åt Intendenterna	800: —	
Arvode till den Kammarskrifvare, som biträder vid hufvudböckernas upprättande	300: —	
Till arvode för taxering och kontrollering å Göteborgs och Malmö kontrollstationer	800: —	
Arvode för vården af telegrafverkets särskilda materialförråd i Gö- teborg	400: —	
Till anstalter för undervisning i telegrafi	10,000: —	136,400 —
			647,640 —
B. Öfvergångs-Aflöni gsstat.			
Nedannämnde personer, hvilka enligt normala aflöningsstaten erhålla lägre löneinkomst än de tillförene åtnjutit, äro berättigade att med här upptagna belopp undfå ersättning för skilnaden; börande denna personliga ersättning likväl minskas eller helt och hållet upphöra i den mån dessa personer erhålla högre löneinkomst inom Telegrafverket:			
Kommissarien vid Karlshamns station <i>G. T. C. Feuk</i> , skilnaden mellan assistentaflöningen och kommissarielön		200 —
Dito vid Örebro dito <i>C. A. Gumælius</i> , skilnaden mellan assistentaflöningen och kommissarielön		200 —
	Transport	400 —	647,640 —

		Riksmünt.
Transport	400	647,640
Föreståndaren för Haparanda station Direktören <i>G. W. Bellman</i> , skilnaden mellan kommissarieafönningen och hans förutvarande direktörsafönning	300	
Dito för Wenersborgs dito Direktören <i>H. R. Rhen</i> , dito dito	500	
Kommissarien vid samma station <i>C. F. Askenstedt</i> , skilnaden mellan assistentafönningen och hans förutvarande kommissarie-afönning	400	
Föreståndaren för Furusunds station Kommissarien <i>E. G. F. Acharius</i> , skilnaden mellan hans inkomster vid den förut gemensamma elektriska och optiska stationen i Furusund och hans löneförmåner enligt normalstaten	500	
Dito för Arboga station, Kommissarien <i>A. H. L. Björklund</i>	540	
Dito för Askersunds d:o d:o <i>F. A. Appelholm</i>	540	
Dito för Filipstads d:o d:o <i>C. A. H. Belfrage</i>	540	
Dito för Ronneby d:o d:o <i>O. Hammar</i>	540	
Dito för Sölvesborgs d:o d:o <i>G. Lybeck</i>	540	
Dito för den gemensamma elektriska och optiska stationen å Nya Varfvet, Fanjunkaren <i>C. A. Forssander</i> , skilnaden mellan hans förutvarande inkomster och hans löneförmåner enligt normalstaten	340	
Föreståndaren för Grenna station Telegrafisten <i>Ida Amanda Schonberg</i>	120	
Dito för Grisslehamns d:o Telegrafisten <i>Helfrid Ljunggren</i>	120	
Dito för Klintehamns d:o Telegrafisten <i>Anna Theresia Blomberg</i>	120	
Dito för Mariestads d:o Telegrafisten <i>Julia Maria Carolina Holmberg</i>	120	
Dito för Ulricehamns d:o Telegrafisten <i>Hilda Euphrosyne Enander</i>	120	
Dito för Waxholms d:o Telegrafisten <i>Ida Constantia Fredrika Sandborg</i>	120	
Dito för Storstviks d:o Telegrafisten <i>Alfhild Charlotta Cnattingius</i>	120	5,980
<p><i>Anm.</i> Vid tillämpning af aflönings- och öfvergångs-aflöningsstaterna skall, i afseende å de på den sednare staten särskildt uppförda personer, vid förekommande fråga om löneafdrag i anledning af sjukdomsfall, iakttagas, att den <i>lön</i>, hvartill en hvar enligt sin tjenstegrad varit berättigad vid den tidpunkt, då uppflyttningen å öfvergångs-aflöningsstaten egde rum, må såsom <i>lön</i> få tillgodoräknas, så att endast skilnaden mellan samma lön och det samfälda belopp, som enligt begge ofvannämnda stater honom eller henne tillkommer, betraktas såsom tjenstgöringsarvode.</p>		
Transport		653,620

		Riksmünt.
	Transport	653,620 —
C. Pensions- och understödsstat.		
f. d. Kameralintendenten och Liniechefen, Öfverstelöjtnanten <i>J. F. von Heland</i> , enligt Kongl. Brefvet den 14 Juni 1871	2,770 —	
f. d. Intendenten för norra telegrafdistriktet Majoren <i>A. L. Fahnehjelm</i> , enligt Kongl. Brefvet den 17 Maj 1872	4,000 —	
f. d. Föreståndaren för Stockholms norra telegrafstation Direktören <i>A. H. L. Öller</i> , enligt Kongl. Brefvet den 2 Februari 1866	1,000 —	
Direktören <i>G. Bångs</i> enka, enligt Kongl. Brefven den 23 November 1838 och den 13 Juli 1866	500 —	
f. d. Befälhafvaren å Otterhällans f. d. optiska station <i>M. Stålpher</i> , enligt Kongl. Brefvet den 30 December 1863	150 —	
D:o d:o å Nya Varfvets optiska station Flaggkonstapeln <i>J. Bergström</i> , enligt samma Kongl. Bref	150 —	
D:o d:o å Furusunds f. d. optiska station Fanjunkaren <i>C. F. Hybineth</i> , enligt Kongl. Brefvet den 13 Juli 1866	680 —	
f. d. Telegrafisten vid Yxlaö f. d. optiska station <i>A. Österberg</i> , enligt Kongl. Brefven den 13 Juli 1866 och den 16 September 1870	150 —	
Sinnessjuka f. d. Telegrafisten vid Skålsmara f. d. optiska station <i>A. G. Andersson</i> , att utgå så länge hans nuvarande sinnesförfattning fortfar, enligt Kongl. Brefvet den 13 December 1861	72 —	
f. d. Befälhafvaren å Sandhamns f. d. optiska station Fanjunkaren <i>C. M. Berg</i> , enligt Kongl. Brefvet den 17 September 1869	500 —	
f. d. Telegrafisten å samma station <i>A. Löfgren</i> , enligt samma Kongl. Bref	240 —	
D:o d:o å d:o <i>G. A. Winberg</i> , enligt samma Kongl. Bref	240 —	
D:o d:o å Nynäs optiska station <i>L. O. Westman</i> , enligt samma Kongl. Bref	240 —	
D:o Sergeanten å Arholma f. d. optiska station <i>L. E. Österberg</i> , enligt Kongl. Brefvet den 25 November 1870	400 —	
D:o Korporalen å Winga optiska station <i>J. A. Andersson</i> , enligt samma Kongl. Bref	270 —	
D:o Telegrafisten å Arholma f. d. optiska station <i>E. O. Ahlman</i> , att utgå under åren 1872—1876, enligt samma Kongl. Bref	240 —	
D:o d:o å Tjockö f. d. optiska station <i>A. C. Österman</i> , att utgå under åren 1872—1876, enligt samma Kongl. Bref	240 —	
	Transport 11,842 —	653,620 —

		Riksmünt.
Transport	11,842	653,620
f. d. Telegrafisten å samma station <i>A. Nordberg</i> , att likaledes utgå under åren 1872—1876, enligt samma Kongl. Bref	240	
D:o Sergeanten å Söderarms f. d. optiska station <i>C. E. Sandgren</i> , att utgå under åren 1872—1874, enligt samma Kongl. Bref	400	
D:o Telegrafisten å samma station <i>C. E. Lind</i> , att utgå under åren 1872—1874, enligt samma Kongl. Bref	240	
D:o d:o å Furusunds f. d. optiska station <i>H. Boman</i> , att utgå under åren 1872—1874, enligt samma Kongl. Bref	120	
D:o d:o å Winga optiska station <i>G. A. Jönsson</i> , att likaledes utgå under åren 1872—1874, enligt samma Kongl. Bref	120	12,962
D. Underhållsstat.		
Förslagsanslag.		
Telegrafiniernas öfvervakande, besigtning och underhåll	65,000	
Underhåll af optiska telegraferna och Telegrafverkets öfriga byggnader	2,000	
Rese- och traktamentskostnader	10,000	
Inköp och underhåll af inventarier, såsom apparater, verktyg, arbetsredskap, möbler och husgeråd	25,000	
Böcker, kartor, tryckningskostnad, blanketter, kuverter, pappersremсор, m. m.	45,000	
Skrifmaterialier	8,000	
Batteriförnödenheter	10,000	
Hyror	8,500	
Ved	15,000	
Lyshållning	15,000	
Postporto	6,000	
Frakt- och transportkostnader	5,000	
Sveriges bidrag till underhållet af internationela Telegrafbyrån i Bern	1,000	
Diverse utgifter	9,918	225,418
Summa utgifter		892,000

P. BRÄNDSTRÖM.

Herman Uddenberg.

Stockholm den 27 December 1872.

Utdrag af Protokollet öfver Finans-ärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i Stats-Rådet å Stockholms
Slott den 4 April 1873.

N ä r v a r a n d e :

Hans Excellens Herr Justitie-statsministern ADLERCREUTZ,
Hans Excellens Herr Statsministern för Utrikes ärendena BJÖRNSTJERNA,
Statsråden: BREDBERG,
BERG,
WÆRN,
WENNERBERG,
BERGSTRÖM,
Friherre ALSTRÖMER och
WEIDENHIELM.

Slutligen uppläste Departements-chefen till justering följande i öf-
verensstämmelse med Kongl. Maj:ts på Statsrådets enhälliga tillstyr-
kande den 28 nästlidne Mars fattade beslut uppsatta förslag till Kongl.
Maj:ts nådiga Propositioner till Riksdagen, nemligen:

om fastställande af utgiftsstater för Telegrafverket att gälla från
och med den 1 Januari 1874.

Hans Maj:t Konungen täcktes, enligt Statsrådets
underdåniga tillstyrkande, i nåder gilla berörda för-
slag, sådana de finnas detta protokoll bilagda och be-
fallte, att, i enlighet dermed, nådiga Propositioner
skulle till Riksdagen aflåtas.

Ex protocollo
Milthog Lundgren.